STATUT
1 SHOQERISETREGTARE ME PERGIEGJEST TEKUFIZUAR
“UNITED TECHNOLOGIES & COMMUNICATIONS” SH.P.K.
KREU 1
Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézojatja. Objekti

Neni 1
Emértimi
Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési 1€ kulizuar Eshté “UNITED TECHNOLOGIES &
COMMUNICATIONS” Sh.p.k.

Neni 2
Shogéria "UNITED TECHNOLOGIES & COMMUNICATIONS” Sh.p.k., &shté person
junidik 1 t€ drejtés shqiptare dhe @shit krijuar si shogéri me pérgjegjtsi (& kulizuar, (mé poshie ¢
guajtur “Shogiria™).
Shogéria [ilon personalitetin juridik pasi (8 jel® regjistruar né Qendrén Kombétare t& Riznesit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat ¢ parashikuara me ligjy.
Shoggria. pasi 1€ ket€ [luar personalitetin juridik. &sht€ pérgjegiése ndaj (& wetéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjat® veprimuarisé sé saj.
Shoggria *“TINTTED TECHNOLOGIES & COMMUNLCATIONS® Sh.p.k., &shié njé e tillg,
kapitali 1 s& cilés ndahet n& kuota dhe q& themelohet nga ortakét gé pérballojng humbje vetém
deri né kufirin e vlerés s& kontributit (& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Sclia
Selia ligjore ¢ Shoqérisé ndodhet ne adresén: Tirang, Rruga Ymer Kurti, Pallati 9. Hyria 1. Kati
2. Ap. 9.
shogéria mund t€ ndryshojé seling e saj, 1€ hapt zyra perfagésie. deaé, (€ krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipgrisé, vetém me vendim t& Asamblest sé Pérgjithshme.

Neni 4
Veprimtaria ¢ Shogérisé do 1€ jeté kryerja e @ gjitha aktivitcteve q¢ mund t& kryhen nea njé
shogéri me pérgjegiési 1€ kulizuar né pérputhje me legjislacionin shqipiar, duke pérfshiré por pa
u kulizuar n€ aktivitetet ¢ méposhtme:

- ldeimi, realizimi, marketing dhe tregtimi i sherbimeve nepermjet telefonit, shtypit
clektromik dhe te shkruar dhe terminaleve te kompjuterave;

- Ofrimi i sherbimeve te rainimit dhe konsultimit ne ceshjet e telekomunikacionit. Ofrimi,
mbeshtetja dhe aperimi i sherbimeve te internetil etj.

- Tregtimin si dhe dhénien e sherbimeve tregtare lidhur me elekironiken dhe aksesoret e saj
dhe me né gjerési, plrishihen né veprimtaring ¢ sipértreguar shérbime tregtare lidhur me
realizimin, tregtimin, dhénicn me gira, shitjen cdhe per logari t& personave le treté @
hapesirave publicitare dhe promocionale dhe ¢do Hoji. ne fushen e fageve fe intemetit:

- Tregtimin nepermjet internetit, dhe dhenien e sherbimeve te lidhura me te:
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- Realizim i shé&bimeve dhe produkteve t& publikimeve clekironike @& lidhura me
veprimtaring e tregtimin elektronik:
- Ofrimi i shérbimit ndaj klientit pérfshiré marketing.

ME 1), Shogéna mund & hvillggé ¢do aktivatel 1 cili nuk lidhet drejtpérdrejté me aktivitetin ¢
shogérisé pa e pércaktuar até me saktési,
MNeni 5
Kohézgjatja
Shogéna do (& zhvilloié aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pacakivar, duke [lluar nga
data e regjistrimit né QKB.
KREL 11
KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé gshig ALL 100 (njéqind) dhe éshtg i pérberé nga 2 (dy) kuota me
viers t barabarté. qé pérfagéson 100 % 1& kapitalit 1€ regjistruar dhe ndahet si vijon:

. Z. Ledio Keli, i biri i Luigj, lindur m& 11.04.1988. i identifikuar me ané (& letérnjoftimit
me nr. 035903952, dhe nr. personal 1804110738, banues né Rr. Gjerg] Legisi, 'l'irang.
madhor dhe me zot@si & ploté juridike pér (& vepruar; dhe

Z. Marsel Capoku. i biri i Péllumb, lindur m& 15.03.1990, 1 identifikvar me and &
letémjoltimit me nr. 034343397, dhe nr. personal J00315137P, banues n& Rr. (ijin Bue
Shpata, Tirané, machor dhe me zot8si € plot2 juridike pér t& vepruar:

)

Ortaku, g€ pengohet 1€ ushtrojé té drejtat g€ i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s& shogérist, ka L&
drejlé U1 kérkojé giyvkatés (& urdhérojé ndalimin e cénimit apo shp@rblimin e démit té shkakiuvar,
Si pasojé ¢ ctnimit 1€ kétyre @ drejlave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vijetéve nga casti |
cEnimit.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogélimi o kapitalit
Kapitali 1 shogérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve 1€ kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ang t€ kontribuleve né natyrg, néprmjet emd&rimit nea gjvkata
kompetente ¢ nje cksperti € autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesgs s& administratoril.
NE asnjE rast shumica nuk mund 1€ detyrojé njé ortak per & rritur angazhimin e ti) né kapitalin
themeltar t& shogérisé,
Zvogélimi | kapitalit Icjohel nga Asambleja e Pérgjithshme, ¢ cila merr vendim n& & njéital
kushte g€ kérkohen pér ndryshimin e statutil.
NE 1€ gjitha rastel zvogélimi i prek ortakét n€ 1€ njgjien masé ndaj pjeséve 1€ kapitalit g
pérfagdsoné.
Projekti i zvogélimit t& kapitalit v komunikohet ekspertéve kontabgl 1€ autorizuar, né rast se ka (&
tHE, té pakign 45 ditg pérpara datés st mbledhjes s€ asamblesé 1€ thirrur pér (& marré vendim
recth kKétij projekti.
Zvopglimi 1 kapitalit themeltar ng nj€ vleré mé t& vogél se ajo e péreaktuar né nenin 6 1& kéti
statuti, e bén t& detyrueshme marrjen ¢ njé vendimi prej shoyérisé pér zmadhimin e kapitalil
themeltar 1€ paktén deri ng vlerén mmimale.
NE 1@ kundért shogéria duhet té shndérrohet né njé formé tjetér.
NE rast moszbatimi 1€ kérkesave 1€ kétij paragarfi. ¢do person i interesuar mund 1€ kérkojé né
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rrugd gjvgiésore prishjen e shogérisé.
k.jo prishie nuk mund té shpallet. n€ qofié se rregullimi &sht& bEré n& ditén kur gjvkals mblidhet
pér & marré vendim.
Neni 8

Transferimi i kapitalit
Piesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave 18 treté g8 nuk b&iné pjesé né
shogéri, velém me miratimin e shumicés sé ortakéve g pérlagésoing (& paktén tre 1¢ katérat e
pjeséve t€ kapitalit themeltar. Projekti i transferimit | njoflohet shogérisé dhe sccilit prej
ortakéve. Ne rast se shogéria nuk ka bérg (€ ditur vendimin ¢ saj Brenda tre muajve nga data ¢
rjollimit 1€ fundil sipas paragafit (& mésipérm, miratimi [ transferimit konsiderohet 1 dhéné.
INE rast se shoginia refuzon 1€ jape miratimin e transferimit, ortakét, Brenda tre muajve nga data
e kétij refuzimi, duhet 1€ blemé apo 1€ lejoiné blerjen e pjeséve t& kapitalil themeltar me vierén e
péreakiua rsipas rregullave t€ nenit 11 1€ kétij ligji,
Fjesét ¢ kapitalit themeltar jang lirisht 8 transferueshme ndérmjelortakéve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht (¢ wansferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané 18
transferueshme edhe n& rast ndarjeje pasurore mes hashk@shortéve. Gjithashtu jangé (&
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve,

KREU ITI
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Deni 9
Organi Vendimmarris
Asambleja e Pérgjithshmeéshid organi | veldém vendimmarrs i shogérisé.
Asambleja ¢ Pérgjithshmegshig organi 1 vetém vendimmarrgs | shogérisé g8 miraton cdo
ndryshim € statulit sipas modaliteteve t€ percaktuara né ligj.
Asambleja e Peérgjithshme e Ortakeve 8sht€ pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér shogéring
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare 1€ shogérisé:

b) ndryshimet e statutit:

c) emeérimin e shkarkimin e administratoréve:

] emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & ekspertéve kontabél 1€ autorizuar:

d) percaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “¢” dhe “¢” t¢ ksaj
pike:

dh) mbikéqyrjen e zbatimil 1€ politikave tregtare nga administratorgt, pérfshird péraatitien
e pasqyrave linanciare vietore dhe t€ raporicve 1€ ecurisé se veprimtarise:

c) miratimin e pasyyrave linanciare vietore dhe 1# raporieve 18 ecurist sé veprimtariss:

£) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

) piestlimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

r) pérfagésimin ¢ shoqérist ng giykate dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve:

2i) riorganizimin dhe prishjen ¢ shogéniss;

h) miratimin ¢ rregullave procedurale 1€ mbledhjeve 1€ asamblesé;

i) ¢éshije 1€ tjera 1€ parashikuara nga ligji apo staluti.

Ortaku mund t€ perfagésohet né Asambleng e Pérgjithshme, né bazé 1€ njé autorizimi nga njé

ortak tjetér apo nga nj person i tretg.
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Administratori 1 shoytrisC nuk mund € veprojné si pérfagssues i ortakiéve né asambleng e
prejithshme,

Autorizimi mund & jepet vetém pér njé mbledhje 1€ asamblesé s& pérgjithshme. e cila périshin
edhe mbledhjet vijuese me t& ni€jtin rend dite.

Neni 10
Ményra e thirrjes sé mbledhjes sé Asamblesé sé PErgjithshme

10,1 Asambleja ¢ Pérgjithshme thimet n€p&rmijet nj€ njollimi me shkres® ase. nése
parashikehet nga statl. me njoflim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé
apo me mesazh elektronik duhet & pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin
e dités e t'u dérgohet 1€ gjithe ortakive, jo mé voné se 7 dité pirpara datds s parashikuar
pér mbledhjen e asamblesé,

10.2 kur asambleja ¢ péryjithshme nuk gshté thirrur sipas pikés 10.1 t€ kétij neni, ajo mund 18
marré vendime t€ vlefshme vetém nése 1€ gjithd ortakét jang dakord. pér 1€ marmré
vendime, pavargsisht parregulisisé.

Neni 11
Kuorumi

I1.1 NE& rastin e marrjes s& vendimeve, q& kérkojné njé shumicé & zakonshme. asambleja e
pérgjithshme mund 1§ marré vendime € viefshme vet€ém nése marrin pjesé ortaké me
drejté vote, g€ zot&rojnd mé shumé se 30 pér gind t& kuotave.

L2 INE rastin kur asambleja ¢ prgjithshme duhet t& vendosé p2r ¢éshtje, 18 cilat kérkojnd
shumicé 1€ kualilikuar sipas nenit 87 & ligjit * P&r Tregtarét dhe Shogérité Treglare™, ajo
mund & marré vendime t& viefshme veldm. nése ortakél qf zotérojng mé shumé se
gjysméen e numrit okl @ votave, jang 1@ pranishém personalisht, votojng me shkresé, apo
mijete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 (8 nenit B8 t& kéiij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés $& kuorumit
té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo me vong se 30 dité, me (& njéjtin rend
dite.

Neni 12
Marrja e vendimeve
Asambleja e Pérgjithshime vendos me tri 1€ kaliirtal e votave 1& zoleruesve té kapitalil. 1€ ortakéve
piesémarrts, pér ndryshimin ¢ stawtit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit 1€ regjistruar,
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogériss.
Asumbleja e pérgjithshme vendos me shumicEn e votave 1€ ortakéve piestmarrds, pér céshtje e
jera si

a) pércaktimi i politikave treglare & shogérisé;

b emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

c) emérimin ¢ shkarkimin i likuiducsve dhe (& ekspert@ve kontab&l 18 autarizuar:

¢l pércaktimin ¢ shpérblimeve

d) mbikEqyrjen e zbatimit 1€ politikave tregtare nga administrator®l, pérfshirg plreatitien e
pasgyrave linanciare vijctore dhe L raporteve 1€ ecurisé se veprimtarisi:

¢) perfagésimin ¢ shoqérisé né gjykaé dhe n# procedimei ¢ tjera ndaj administratoréve:

1) miratimin e rregullave procedurale & mhbledhjeve t& asamblesé:

(do ndryshim statuti duhet 1@depozitohet pranéQKB pér & pasqyruar ndryshimet e shoqirisé.




Neni 13

Administrimi
Shoggria do t& administrohet nga njé administrator i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme pér
nje periudh 5 (pesé) viecare, me 1€ drgjté ripértéritje.
Administrator i paré i shoqérisé ¢shi¢ Z. Ledio Keli, i biri i Luigj, lindur mé& 11.04.1988, i
identifikuar me an€ 1€ letérnjeliimit me nr. 035903952, dhe nr. personal 1804110738, banues né
Rr. Gjergj Legisi. Tiran€, madhor dhe me zotési juridike £ plow pér 1€ vepruar,
Asambleja ¢ Pérgjithshme mund € shkarkojg administratorin né cdo koh® me shumice 8
zakonshme. Statuti. apo marrfveshje (€ tjera nuk mund t& pérjashtojng apo kulizome ki té
drejté,
Pervec késal, administratori shkarkohet nga givkata pér shkelje t& ligjit me kérkesé @ cdomjérit
prej orlakéve.
Tagrat © pérfaqésimil 1& administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njofiochen pér regjisteim prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit,
Emérimi i administrator@ve prodhon clickie pas regjistrimit ng Qendrén Kombélare (& Biznesit,

Kompetencat
Administratori ka (2 drejté ¢ detyrohet t2:

al kryejé 1€ gjitha veprimet ¢ administrimit 18 veprimtarisg treptare 18 shogérisé, duke
zhatuar politikat tregtare, 18 vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

b) pértagtsojé shoqlring treglare!

c) kujdeset pgr mbajtjen ¢ sakié ¢ t& rregullt t8 dokumenteve dhe 18 librave kontab@l t¢
shogérisé;

¢} pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé @
veprimiarisé dhe, € bashku me propozimet pér shp&mdarjen ¢ fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pErpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

d) krijoje njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér methanat, gé kércénojné
mbarévajljen e veprimtarisé dhe ekzisiencén e shogérisé;

dh) kryejé regjistrimel dhe dérgojné t€ dhénat e delyrueshme 18 shoqérist, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombélare 18 Biznesit;

¢} raporloj€ pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave treptare
dhe me realizimin e veprimeve 1€ posagme me réndési 1€ vepanlg pér veprimtaringé e
shogérisé tregtare;

Administratari 8shté | detyruar (€ thérrasi asamblené ¢ pérujithshme edhe ne rastel kur:

- Asambleja e Pergjithshme thiret pasi. sipas bilancit vjetor apo raporieve 1& ndérmictme
[inanciare, rezulton ose ckziston rreziku gé aktivet e shogéris® nuk i mbulojné detvrimet ¢
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim; dhe

- kur shogéria, brenda 2 viteve (¢ para pas regjistrimil (€ saj, propozon té blejtt nga njé
ortak pasuri, g€ kan€ vleré mé € landé se 5 % (8 aseteve 1¢ shogérisé, gf rezulton nd
pasgyral e fundit financiare t2 certifikuara.

Administratori ka € drejlé t& krvejé t€ gjitha veprimet e administrimil 1 zakonshém e (&
jashtézakonshém. Adminisiratori pérfagéson Shoqéring pérpara t€ gjitha personave fizike e
juridiké, publiké dhefose private vendas apo 8 huaj. autoritcteve shietérore Shqiptare apo 1@
huaja, pérfshi kéw autoritetet gjyqésore 1€ gjitha shkalldve. Administratori ka 18 gjitha
kompetencat pér & vepruar né marrédhénie me 1@ tretdét né emér € shogérisé, nt (& gjitha
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rrethanat me péjashtim 1€ kompetencave € ligji ia jep shprehimisht Orakéve 18shogérist.
Administratori angazhon shog#ring né marrédhéniet me & tretdt népérmjet akteve g jand ni
pérputhje me objektin e saj.
Shoggria nuk merr pérsipér pasojat ndaj 1€ tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i
administratorit € kalonte objektin e shogérist ose kur t8 tretét nuk mund t"a injoronin k&g akt né
rrethanat e dhiéng, duke patur parasyvsh fakiin se vewdm shpalljs e statutit nuk 8shié prové e
mjallueshme.
Neni 15

Pérgjegjésité
Administratori €shié pérgjegiés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj & tretéve, pér shkelje té
ligjieve, pér shkelje 1 statulit, apo pér faje 18 kryera giaté administrimit té& shogérisé.
I'&rvec sa €shté parashikuar n€ dispozitat ¢ pérgjithshme t€ detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve
14, 15, 17 ¢ 1818 ligyit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™. administratort detyvrohet:

a) té kryej& detvrat e tij te pércaktuara né lig) dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
1€ mirl 1€ shoglnst né térdst, duke 1 keshtuar vEmendje t#8 vecant? ndikimit té
veprimiarise s& shogérisg né mjedis;

h) 1€ ushirojé kompetencat gé i njihen né lig) dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve 1€
pércakivara né kélo dispozila;

¢) 1€ vierlsoid me pérggeg)is géshyet, pér 1€ cilat merret vendim;

¢) 1€ parandalojé dhe ménjanoj@ rastet ¢ konllikiil, present apo & mundshém. (& interesave
personalé me ata 1€ shogérisé;

d) té& ushtroj detyral e tij me protesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar | Shogérisg fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
parg linanciar fillon npa data e regpstrimil 18shogérisé né Qendrén Kombétare téBiznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Bilanci i shogérisé dhe divideniet
Asambleja e Pérgpithshme, miraton bilancin ¢ paraqitur nga Administratori.
Asambleja e Pérgjithshme vendos rreth shpérndarjes sé dividentii. pasi 1€ jen# zbritur humbjet e
vitil 1€ méparshém [inanciar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.
Té ardhurat neto (Dividenti) g€ mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore 1€ mésiperme dhe (€ atvre
per shlyverjen ¢ ¢do detyrimi fiskal ape likuidimin e pagesave ndaj & weteve, | mbeien dhe i
kalajn& né pronési & Orakéve.

Neni 18
Eksperiet
Lksperti Konrab€l i autorizuar ka pér detyré g€ 1€ kontrollojé € gjithé dokumenracionin kontahgl
té veprimtaris€ ekonomiko tregtare t& shogérisé, aié gjithévietor dhe até né lidhje me kontrollet
periodike t€ ushtruara prej tij pér rastet kur ai 8shi€ ngarkuar dhe ka kryer njé gj€ t& tillg i
ngarkuar nga ana ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.
Né perfundim ¢ konwollit cksperti kontabél 1 awtorizuar pérgatit raportin me shkeim pér
nxjerrjen e rezultatit & bilancit financiar vjetor si dhe pér ai@ pér konwrollet periodike té
ushiruara, 1€ cilat &shté i detyruar g€ t'ia paragest e dorézojé n koht Asamblest s¢ Pérgjithshme
b




per t°i shgvrtuar e miratuar.

Neni 19
Shpérndarija ose prishja e shogérisé
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund 1€ behet nécdo kohé:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikvar ng themelimin ¢ saj;
b} me vendim 8 Asambless sEOrlakéve:
¢) mu hapjen e procedurave 1€ falimentimit:
¢) nése nuk ka kryer veprimtari treglare pér dy viel dhe nuk &htg njofiuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikién 3 & nenit 43 (@ ligjit ne.9723, daw@ 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombélare téBiznesit™;
d) me vendim (€ gjvkatés:
NE kete rast Ortakét marrin vendim me shkrim né (€ cilin parashikojné ményren ¢ likuidimit &
shogérisé, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe sh@nuar nécdo dokument té nxjercd prej Lj
emrin ¢ likuidatorit dhe emiriestn shtesé “Shogéri ng likuidim e sipér” .
Prishja e shoyérive tregtare ka si pasojé hapjen ¢ procedurave 1€ likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim (& rasteve kur shi€ nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortakt,
Nése Ortak@t nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve. brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund Ui drejtohet giykatés, pér 18 caktuar njé likuidues.

Neni 20

Likuiduesi
Likuiduesi merr pérsipér 1 drejtat dhe detvrimet e administratoréve nga data e emérimit 1€ tj.
Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvecse kur akii i emérimil parashikon se ata
veprojng vegmas njlri-tetrit, likuiduesit ushtrojng bashkérisht & drejeat e detyrimet sipas kétij
ligji. Likuiduesit mund (& autorizojné njérin prej tyre & kryejé veprime t& nje kategorie té
POsacme.
Kufizimet e tagrave (€ likuiduesve u kundrejtohen & tretéve, né pérputhje me pércaktimet e li gjil.
Likuiduesi u nénshtrohel mbikéqyrjes & ortakut dhe administratorit,

1¢ drejtat e detvrimet e likniduesit

211 Delyra e likuiduesve Eshté mbylljn e & giitha veprimeve & shogérisé, mbledhja e kredive

(¢ puarkétuara dhe ¢ kontributeve 1€ pashlyera. shitja ¢ pasurive 1@ shogérisé dhe shlverja

¢ kreditoréve duke respektuar radhén e referimit. sipas nenit 605 & Kodit Civil,

Fikuiduesi mund @ kryejé edhe veprime 12 reju tregtare, pér mbylljen e njé veprimi té

papérfunduar.

21.3  Nése, né bazt (¢ padive 1€ ngritura nga kreditoret, sipas nenit 194 1€ ligjit “Pér I'regtart

dhe Shoqgérité Treglare™. likuiduesit verejné se pasuria e shoqérisé wegtare, pérfshire
kontributet e pashlyera. nuk 8shié e mjaftueshme pér pagesén ¢ kétyre pretendimeve,
likuiduesit detyrohen t'a pezullojnt procedurdn e likoidimil ¢ i kérkojngé gjykatés
pérkatése nisjen e progedurave t& falimentimit,
Likuiduesi pérgatil njé bilancé 1& gjendjes sé shoqérisé n& castin e hapjes s& likuidimit
dhe njé bilancé perfundimtar né gastin & mhylljes s2 kétyre procedurave. Nése progedura
e likuidimit zgjat me shumé se nj& vit. likuiduesi pérgatit. githashtu, pasgyrat financiare
vjetore t& shoqirisé. Bilancet miratohen nga Asambleja e Pergjithshme.
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Neni 22
Pérfundimi i likuidimit
Pas shpérndarjes g8 aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare t& Brinesit pér
pérfundimin e likuidimit dhe kérkon cregjistrimin e shoqirisé. né pérputhje me seksionin V 18
Ligyit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t5 Bizmesit™.

Neni 23

Bashkimi
Dy ose mé shumé shogén mund 18 bashkohen népérmjet;
I. Kalimit t& 1& gjitha aktiveve e pasiveve (& njérés ose mE shumé prej shogétive, gé quhen
shoqérité e pérthithura, té njé shoqér tjetér ckzistuese, ¢ quajtur shogéria pérthithése, né kémbim
t¢ aksioneve apo kuotave 1€ késaj shogérie. Ky proces quhel bashkim me pérthithje.
2. Themelimit & nj¢ shogéric 18 re. tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shogérive
ekeistuese, qi bashkohen né kémbim & aksioneve apo kuotave t€ shogtrise sé re. Ky proces
guhet bashkim me krijim i njé shogérie t& re.

Neni 24
Ndarja
24.1  Njé shoqéri mund (& ndahet me vendim t& Asamblese seOrtakive. duke transferuar t¢
giitha aktivet e pasivet e veta né favor (& dy ose me shumé shogérive ekzistucse apo 1
themeluara rishtazi. Shogéria gé ndahet, vierdsohet e prishur.
24.2  Pér ndarjen e shogérisé zbatohen perkat@sisht dispozitat ¢ neneve 216 deri né 225 1¢ I gjit
9901 dale 14.04.2008.
24.3  Shoyéritg, ¢ filojng pasurité e shogerist gé ndahet. guhen shoqéri pritése dhe pérgjigien
ne ményré solidare pér detyrimet e késaj té fundit.
244 Regjistrimi i ndarjes s& shogirisé prand Qendrés Kombétare (& Biznesit ku si pasojé:

) Kalimin t& shog€rité pritése & & gjitha aktiveve = pasiveve t¢ shoqérisé gé ndahet, ne
pérputhje me raportin ¢ ndarjes. té pércakiuar ni marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjelle
pasoja pér marrédhenict ndérmjet shoqérive, si dhe pér palét ¢ (reta:

b) Bérjen e aksionarévelorakéve (@ shoqérisé q¢ ndahet aksionar® apo ortak 1@ njé ose mé
shumé shogérive pritése, né pérputhje me raportin ¢ ndarjes, pércaktuar ng marriéveshjen
e ndarjes:

¢} Vlerlsimin ¢ shoyérise g ndahet si e prishur dhe gregjistrimin ¢ sa] nga
QendraKombétare e Biznesit. sipas seksionit V 12 ligjit nr 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare (& Bizinesit”, pa kryerjen e likuidimit,

Neni 25
Shndérrimi
Shogéria mund a ndryshojé formén ¢ vetd ligiore, népérmjet shnd&mrimit te saj né shogéri
aksionare,
Shndérrimi nuk sjellé pasaja mbi @ drejtat e detyrimet. q& shoqéria ka marré pérsipér ndaj &
treiéve.

Neni 26

Bazal.jivjore




Shogéria do t€zhvillojéakiivitelin e sajnéperputhie € ploté me keté statut dhe dispozital e
legjislacionit shoipiar.

Persa nuk parashikohet né ké€ statut. do 1& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér treglaret dhe
shogérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji jetér specifik ng Republikén e Shqipérisé.

Muosmarréveshjet
Pérmosmarréveshjetg€mundiélindinnélidhic me zbatimin apo interpretimin e kétj staruti, si dhe
pér gdo masmarrtveshje q& mund 1€ lind& midis Shogérisé dhe te treteve, do (& leté kompetente
Cijvkata Shgiptare.

Neni 28

Dispozitapérfundimiare

Ky slatut v redakiua ne 5(pesg) kopje me permbajtje dhe vlera (& njgjta juridike, ne giuhén
shgipe, i cili nénshkruhet rregullisht nga ortaket, né seline e shogerise, mé daté 15 Tetor 2020.

ORTAKET THEMELUES

Ledio Keli Marsel (;}a poku
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